



**ZAMÓWIENIA PUBLICZNE BIURA FINANSÓW  
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ**

FAX-KG-Fi-ZP - 1383/2018

2018 -06- 2 9

Egz. 4

**Wszyscy zainteresowani (strona internetowa)**

Dotyczy: postępowanie przetargowe na zakup bramki do automatycznej kontroli granicznej wraz ze wsparciem producenckim – sprawa 43/BF/Błil/18.

**Szanowni Państwo,**

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2017, poz. 1579 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z udzielonymi odpowiedziami i zmianą treści SIWZ dokonaną na podstawie ust. 4 cytowanego wyżej artykułu.

**Pytanie 1**

*Dotyczy Rozdz. XV OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT, Kryteria oceny i ich znaczenie.*

*„Minimalny wymagany okres gwarancji wynosi 18 miesięcy, licząc od dnia odbioru I Etapu przedmiotu zamówienia. Gwarancja obejmuje Bramkę ABC oraz interfejs programistyczny wytworzony w ramach Etapu II od momentu odbioru tego interfejsu do dnia upływu gwarancji rozpoczynającej się po odbiorze Etapu I. Punkty w kryterium zostaną przyznane zgodnie z poniższym:*

- gwarancja w wymiarze 18 miesięcy - 0 pkt
- gwarancja od 19 miesięcy do 24 miesięcy - 20 pkt
- gwarancja od 25 miesięcy do 36 miesięcy - 40 pkt

*Ocena punktowa zostanie dokonana na podstawie zobowiązania Wykonawcy zawartego w formularzu ofertowym. Maksymalny okres gwarancji podlegający ocenie wynosi 36 miesięcy.*

*Czy Zamawiający w poszczególnych przedziałach od 19 miesięcy do 24 miesięcy oraz od 25 miesięcy do 36 miesięcy będzie wyliczał ilość punktów w sposób liniowy? Czy Wykonawcy, którzy zaoferują 25 miesięcy oraz 36 miesięcy gwarancji otrzymają taką samą ilość punktów?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający **modyfikuje** zapisy SIWZ w następujący sposób, Rozdział XV. OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY, WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT w zakresie kryterium „Gwarancja (G)” otrzymuje następujące brzmienie:

*„Minimalny wymagany okres gwarancji wynosi 18 miesięcy, licząc od dnia odbioru I Etapu przedmiotu zamówienia. Gwarancja obejmuje Bramkę ABC oraz interfejs programistyczny wytworzony w ramach Etapu II od momentu odbioru tego interfejsu do dnia upływu gwarancji rozpoczynającej się po odbiorze Etapu I. Punkty w kryterium zostaną przyznane zgodnie z poniższym:*

- gwarancja w wymiarze od **18 do 23 miesięcy** - 0 pkt.
- gwarancja od **24 do 35 miesięcy** - 20 pkt.
- gwarancja od **36 miesięcy** - 40 pkt.

*Ocena punktowa zostanie dokonana na podstawie zobowiązania Wykonawcy zawartego w formularzu ofertowym.”*

Ponadto Zamawiający informuje, iż w związku z powyższą modyfikacją, przypis w pkt. 4 Formularza ofertowego ulega zmianie zgodnie z poniższym:

**\* należy podać oferowany okres gwarancji, zaoferowany okres gwarancji podlega ocenie na podstawie kryterium wskazanym w Rozdziale XV SIWZ. Minimalny wymagany okres gwarancji wynosi**

18 miesięcy. Za ~~zadeklarowanie minimalnego okresu gwarancji~~ Zamawiający przyzna 0 pkt. Dodatkowe Punkty w kryterium zostaną przyznane zgodnie z zapisami Rozdziału XV SIWZ.

## Pytanie 2

Dotyczy Rozdz. V TERMIN I MIEJSCE WYKONANIA ZAMÓWIENIA

2. Wykonawca dostarczy i zainstaluje przedmiot zamówienia (Bramkę ABC) do siedziby Biura Łączności i Informatyki KGSG przy ul. Podchorążych 38 w Warszawie (lub w innym obiekcie SG w Warszawie) z prawem do jednorazowego przeniesienia i zainstalowania Bramki ABC w jednym z obiektów SG na terenie Polski, w toku trwania gwarancji.

Czy Zamawiający oczekuje od Wykonawcy jednorazowego przeniesienia i zainstalowania Bramki ABC w jednym z obiektów SG na terenie Polski, czy może po pewnym czasie Wykonawca miałby dokonać ponownego przeniesienia i zainstalowania Bramki ABC w pierwotnej lokalizacji Zamawiającego?

## Odpowiedź:

Zamawiający wymaga od Wykonawcy instalacji bramki w Warszawie w obiekcie SG przy ul. Podchorążych 38, następnie w czasie trwania gwarancji Zamawiający będzie mógł wymagać przeniesienia i zainstalowania Bramki ABC w jednym z obiektów SG na terenie Polski bez konieczności ponownego przeniesienia do pierwotnej lokalizacji.

## Pytanie 3

Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia w Pkt. 5 Szczegółowe wymagania: odczyt dokumentu biometrycznego, ppkt. f: czytnik dokumentów musi sprawdzać m. in. następujące zabezpieczenia optyczne:

- sprawdzenie, czy przyłożony dokument zawiera się w wewnętrznej bazie danych dokumentów zaufanych, dostarczonej i aktualizowanej przez producenta urządzenia lub czytnika dokumentów. Aktualizacja wzorców bazy dokumentów powinna być możliwa do wykonania przez przedstawicieli Straży Granicznej

Prosimy o potwierdzenie, jak należy rozumieć wymaganie dotyczące aktualizacji wzorów bazy dokumentów? Czy należy to wymaganie rozumieć, jako:

- aktualizacja wzorców bazy dokumentów dostarczana przez Wykonawcę, jako oprogramowanie aktualizujące (tzw. czarna skrzynka (black box) - Straży Granicznej nie będzie wiedziała, jakie wzorce bazy dokumentów zostają zmienione)
- aktualizacja wzorców bazy dokumentów dostarczana przez Wykonawcę, jako oprogramowanie aktualizujące wraz z opisem zmian (Straży Granicznej będzie wiedziała, jakie wzorce bazy dokumentów zostają zmienione lub dodane, ale bez możliwości ingerencji w te zmiany)
- możliwość aktualizacji wzorców w czasie rzeczywistym za pomocą narzędzia do edycji, które pozwoli Straży Granicznej dodawać / aktualizować / usuwać wzorce na określonym szablonie, a także tworzyć nowe szablony dokumentów?

## Odpowiedź:

Zamawiający nie precyzuje szczegółowo wymagań dotyczących bazy wzorów dokumentów. Wymaga jedynie, aby była to baza danych producenta danego urządzenia oraz instalacja aktualizacji ww. bazy mogła być wykonana przez pracownika Zamawiającego.

## Pytanie 4

Dotyczy Opisu Przedmiotu Zamówienia w Pkt. 6 Szczegółowe wymagania: weryfikacja wizerunku twarzy podróznego, ppkt. i:

Algorytm weryfikacji wizerunków twarzy musi pracować z parametrami False Acceptance Rate co najwyżej 0,1% oraz parametrem False Rejection Rate nie wyższym niż 5%.

oraz ppkt. m:

Mechanizm weryfikacji wizerunku twarzy musi zabezpieczać przed próbą oszukania urządzenia (fake detection) poprzez np. ubranie koszulki z wizerunkiem innej osoby, przyłożeniem zdjęcia z wizerunkiem twarzy do kamery itp.

Prosimy o potwierdzenie, że algorytm weryfikacji wizerunków twarzy musi pracować z parametrem False Rejection Rate (FRR) na poziomie nie większym niż 5% w sytuacji, gdy algorytm wykrywania prób oszukania urządzenia „fake detection” (inaczej liveness detection”) jest aktywny i działa?

Innymi słowy czy weryfikacja twarzy z FRR wynoszącym nie więcej niż 5% obejmuje również FRR uzyskany w trakcie równoczesnego wykrywania prób oszukania urządzenia „fake detection”?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający oczekuje pracy urządzenia ze wskazanymi parametrami przy włączonych mechanizmach zabezpieczających (fake/liveness detection).

**Pytanie 5**

*Dotyczy ZAŁĄCZNIKA NR. 4 DO SIWZ §9 Kary umowne*

*12. Kary umowne są należne Zamawiającemu także w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej wypowiedzenia, niezależnie od przyczyn odstąpienia lub wypowiedzenia oraz §10 Odstąpienie od Umowy*

*1. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie Umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy, lub dalsze wykonywanie Umowy może zagrozić istotnemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, Zamawiający może odstąpić od Umowy w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o tych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać Wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części Umowy.*

*Prosimy o dodanie definicji „istotna zmiana okoliczności” używanego w artykule 10.1 oraz zmianę początku tegoż artykułu na:*

*„W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności (o której mowa w § 11 Siła wyższa)....”*

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

§ 10 ust. 1 jest przytoczeniem uprawnienia Zamawiającego wynikającego z art. 145 ustawy Prawo zamówień publicznych, natomiast pojęcie „istotnej zmiany okoliczności” jest definiowane w doktrynie oraz orzecznictwie do niniejszego artykułu i może wykraczać poza przypadki określone przez Zamawiającego w § 11 Umowy.

**Pytanie 6**

*Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, o którym mowa w art. 10.1, nie mają zastosowania przepisy art. 9.12 ?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że w przypadku określonym w § 10 ust. 1 nie ma zastosowania przepis § 9 ust. 12.

**Pytanie 7**

*Prosimy o zmianę artykułu 9.12 na:*

*Kary umowne są należne Zamawiającemu także w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej wypowiedzenia, niezależnie od przyczyn odstąpienia lub wypowiedzenia jeżeli odstąpienie lub wypowiedzenie jest z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający **modyfikuje** treść SIWZ poprzez zmianę § 9 ust. 12 projektu umowy na następującą:

*„12. Kary umowne są należne Zamawiającemu także w przypadku odstąpienia od Umowy lub jej wypowiedzenia, niezależnie od przyczyn odstąpienia lub wypowiedzenia, jeżeli przyczyny odstąpienia lub wypowiedzenia leżą po stronie Wykonawcy.”*

**Pytanie 8**

*Dotyczy ZAŁĄCZNIKA NR. 4 DO SIWZ §14 Postanowienia końcowe*

*1. Wykonawca nie ma prawa dokonywać cesji, przeniesienia bądź obciążania swoich praw lub obowiązków wynikających z Umowy bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego, udzielonej na piśmie pod rygorem nieważności.*

*Prosimy o zmianę art. 14.1 na:*

*1. Wykonawca nie ma prawa dokonywać cesji, przeniesienia bądź obciążania swoich praw lub obowiązków wynikających z Umowy bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego, udzielonej na piśmie pod rygorem nieważności, chyba, że przeniesienie praw lub obowiązków wynikać będzie z fuzji, przejęcia lub reorganizacji Wykonawcy.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający **modyfikuje** treść SIWZ poprzez zmianę § 14 ust. 1 projektu umowy na następującą:

„1. Wykonawca nie ma prawa dokonywać cesji, przeniesienia bądź obciążania swoich praw lub obowiązków wynikających z Umowy bez uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego, udzielonej na piśmie pod rygorem nieważności, chyba, że przeniesienie praw lub obowiązków wynikać będzie z fuzji, przejęcia lub reorganizacji Wykonawcy.”

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert. Zapisy Rozdziału XIII w tym zakresie otrzymują brzmienie:

**Ofertę należy złożyć do dnia 10.07.2018r., do godz. 10:00** w kancelarii Biura Finansów Komendy Głównej Straży Granicznej w Warszawie przy ul. Podchorążych 38, budynek nr 5 (od poniedziałku do piątku, w godzinach urzędowania Zamawiającego), tel. kontaktowy - po linii miejskiej (22) 500 43 72, 500 44 36, z biura przepustek - po linii resortowej 7 660 43 72, 7 660 44 36.

Publiczna sesja otwarcia ofert odbędzie się w siedzibie Zamawiającego w Warszawie, przy ul. Podchorążych 38, budynek nr 5, **w dniu 10.07.2018r., o godz. 11:00.**

Powyższe odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część SIWZ i należy je uwzględnić przy przygotowywaniu oferty.

**Z poważaniem**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
Biura Finansów  
Komendy Głównej Straży Granicznej  
ul. Podchorążych 38, 00-611 Warszawa

